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Nr 663

Av herr Westberg, om grupplivförsäkring för värnpliktiga.

(Lika lydande med motion nr 541 i Första kammaren)

Försvarets sjukvårdsstyrelse redovisar för de senaste tre åren 1960—1962 
dödsfallssiffrorna för värnpliktiga till 22, 29 resp. 25. Om en värnpliktig 
avlider under tjänstgöring eller vid färd för inryckning till eller utryckning 
från tjänstgöring eller under in- eller utryckningsdag, utgår begravnings
hjälp till hans dödsbo med 600 kronor. Utöver begravningshjälp kan av 
statsmedel bestridas kostnaderna för transport av den avlidne till hemorten 
eller också till annan ort, under förutsättning att kostnaderna ej överskri
der transportkostnaderna till hemorten.

Änka efter avliden får uppbära livränta, så länge hon lever ogift, med 
1/3 av den avlidnes årliga arbetsförtjänst. För den avlidne värnpliktiges 
barn utgar, till den dag det fyller 16 år, livränta med 1/6 av den avlidnes 
årliga arbetsförtjänst.

Denna begravnings- och efterlevandehjälp måste i dag sägas vara ett syn
nerligen sparsamt tack från det allmännas sida till de anhöriga för de värn
pliktiga, vilka mist sina liv i tjänst för sitt land.

Det är mot bakgrund härav nödvändigt att söka finna en form för ett ökat 
efterlevandeskydd. Grupplivförsäkringen kommer då i blickpunkten som 
en aktuell och utomordentligt billig form härför. Förfrågan hos sakkunniga 
på denna form av försäkring ger vid handen, att ett försäkringsskydd vid 
dödsfall om ca 15 000 kronor skulle betalas av en premie om en krona per 
tjänstgöringsmånad, d. v. s. dryga tre öre per dag. Ett engångsbelopp om 
ca 15 000 kronor till de närmast anhöriga direkt efter dödsfallet skulle 
säkerligen innebära en utomordentlig hjälp, speciellt i jämförelse med vad 
som f. n. utbetalas.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om att förslag till grupplivförsäkring åt värnpliktiga före- 
lägges riksdagen.

Stockholm den 26 januari 1963

Olle Westberg

Stockholm 1963. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 630209


